

Annika Hänel

Fra: Stig Malling Ude Pedersen
Sendt: 14. december 2018 13:21
Til: Annika Hänel
Cc: Dorthe Holbech; Helle Roy Michelsen Bjerregaard; Mette Grønbæk Mygind; Steffen Larsen; Ask Bay Slotø; Pia Kjærhede; Palle Kruse Hansen
Emne: Høringssvar fra et samlet Sund og glad

Hermed fremsendes høringssvar fra et samlet Sund og Glad.

Høringssvarene er inddelt efter faglighed, henholdsvis jobkonsulenter og terapeuter.

Fredericia d. 14/12 2018.

Høringssvar, Sund & Glad, Jobkonsulenterne.

Vi anerkender at der kan være fordele ved en samlet ledelse af Jobcentres Jobkonsulenter, samtidig anser vi det for yderst væsentligt for kvaliteten af vores arbejde, at vi er fysisk placeret der hvor kerneopgaven løses.

Hvor vi tidligere var fysisk placeret på Fredericia Idrætscenter, har vi siden 2014 været fysisk placeret i Sygedagpenge og Fastholdelse. Dette med det resultat at vi har kunne styrke kvaliteten i opgaveløsningen, og er lykket i at frigøre ressourcer til at imødegå behov hos borgerne.

Konkret eksempel herpå er vores VIP Klub, der har gjort os i stand til at forkorte borgens opstart i et aktivt tilbud (praktik), og dermed forkorte den passive sygemelding.

I det at der er korte tidsfrister på Sygedagpengeområdet, er det en samlet vurdering fra jobkonsulenter, terapeuter og sagsbehandlere, at det er vigtigt med et ubesværet og let tilgængeligt informationsflow mellem faglighederne.

Vi mener at kunne argumentere for, at borgerens sag forkortes af at der er mulighed for uformel- og tværfaglig sagsparring, hurtige retningskift til gavn for borgeren, ligesom sagsbehandler kan ad hoc hente jobkonsulent ind i en igangværende samtale mv.

I perioden 2011 til 2014 var Sund og Glad fysisk placeret på FIC.

En væsentlig erfaring fra denne periode er, at Sund og Glad flyttede til Sygedagpenge og Fastholdelse, for at sikre nærhedsprincippet, samt den helhedsorienterede- og tværfaglige indsats for borgeren.

Sund og Glad er oprindeligt skabt ud fra en politisk vision om tværfaglighed med borgeren i centrum.

En vision der har resulteret i at borgerne oplever én indgang, samt en tydelig synergi mellem en terapeutisk og arbejdsmarkedsrettet indsats.

Vi bakker op om den politiske vision om at skabe en organisation, hvor politikere, medarbejdere og borgere er sammen om at skabe løsninger. Det er vores klare opfattelse, at denne vision allerede er lykkedes med skabelsen af Sund og Glad.

Vi opfordrer derfor til, at erfaringerne taler for at vi inddrages i processen om vores fysiske placering.

Med venlig hilsen

Jobkonsulent Dorthe Holbech
Jobkonsulent Helle Bjerregaard
Jobkonsulent Mette Mygind
Jobkonsulent Stig Malling

Høringsvar ifm. den varslede organisationsændring, Sund & Glad, Terapeuterne.

I den sundhedsfaglige del af Sund & Glad servicerer vi årligt mere end 300 borgere fra Sygedagpenge & Fastholdelse som modtager sygedagpenge, ressourceforløbsydelse via jobafklaringsforløb eller som har en aktiv fastholdelsessag. Dette foregår i sundhedsfaglige tilbud som alle har et beskæftigelsesrettet fokus mhp. at bringe folk tilbage til eller tættere på arbejdsmarkedet ved at opkvalificere deres fysiske og psykiske ressourcer og øge deres handlemuligheder ift. eget helbred. Vores sundhedsfaglige viden omkring krop og psyke er også et vigtigt værktøj til at klæde borgere og sagsbehandlere på ift. at træffe de rette valg omkring jobmatch, skånehensyn, ansøgning om kompenserende ordninger og øvrige relevante tiltag, der sikre en smidig og bæredygtig tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Disse indsatser har gode effekter målt på antallet af borgere som efter endt forløb kan vende tilbage til arbejdsmarkedet og som har en høj borgertilfredshed målt i løbende borgertilfredshedsundersøgelser.

Det tætte samarbejde med sagsbehandlerne qua vores fysiske placering på Jobcenteret i Sygedagpenge & Fastholdelse sikre en hurtig og tydelig kommunikation som har stor betydning for den gode effekt og de gode borgerforløb. Vores bekymring ved den foreslåede organisationsændring går derfor på, at en eventuel ekstern placering af den sundhedsfaglige del af Sund og Glad udenfor Sygedagpenge og Fastholdelse vil have betydning for det gode samarbejde terapeut, sagsbehandler og borger imellem, hvor der bliver længere fra tanke til handling. Det der muliggør en tidlig indsats på nuværende tidspunkt er netop vores interne fysiske og ledelsesmæssige placering tæt på sagsbehandler. Vi kan derfor være bekymrede for omstillingsparatheden i forhold til hurtigt at kunne tilpasse indsatser i afdelingens skiftende behov samt de konjunkturbestemte udsving som er kendt på sygedagpengeområdet, såfremt tilbud og indsats bliver placeret under anden ledelse end den nuværende.

Med dette høringssvar håber vi at ovenstående vil blive taget i betragtning ifm. den nye organisationsstruktur og vi ser frem til at blive inddraget i forhold til det konkrete videre forløb, hvor vi vil kunne bidrage til at kvalificere beslutninger omkring indhold og implementering af vores tilbud til gavn for Fredericias borgere.

Med venlig hilsen

Fysioterapeut Ask Slotø

Fysioterapeut Pia Kjærhede

Fysioterapeut Steffen Larsen

Ergoterapeut Palle Kruse Hansen